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0292 AIII1 

MISSALE ROMANVM 

MISSALE ROMANVM EX DECRETO SACROSANCTI CONCILII TRIDENTINI RESTITVTVM, PII V. 

PONT. MAX. IVSSV EDITVM, RT CLEMENTIS VIII. PRIMVM, NVNC DENVO VRBANI PAPAE OCTAVI 

AVCTORITATE RECOGNITVM : In quo MISSAE propriae de SANCTIS ad longum positae sunt ad maiorem 

celebrantium commoditatem.-- MONACHII : Ex Typhographeo Ioannis Iaecklini, 1661.-- 48 nečíslovaných stran, 

620, cxvi stran, 1 nečíslovaná strana : ilustrace ; 3º (33 cm).-- MISSALE ROMANUM EX DECRETO 

SACROSANCTI CONCILII TRIDENTINI RESTITUTUM, PII V. PONT. MAX. IUSSV EDITUM, ET 

CLEMENTIS VIII. PRIMUM, NUNC DENUO URBANI PAPAE OCTAVI AUCTORITATE RECOGNITUM.-

- Tištěna antikvou, výjimečně italikou, červenočerně ve dvou sloupcích, s borudrou ve formě jednoduché linky; 

živá záhlaví, signatury archů, vinětky, inicály, notace..—Na titulní listu mědirytina (sign.: "G. A. Wolfgang fecit") 

zobrazující anděly adorující Nejsvětější svátost; na s. [20] mědirytina (sign.: "G. A. Wolfgang f.") Klanění Pastýřů; 

na s. [46] mědirytina (sign. "G. A. Wolfgang f. Aug.") Klanění Tří králů; na s. [284] mědirytina (sign. "G. A. 

Wolfgang f. Aug.") kánonový list; na s. [298] mědirytina (sign. "G. A. Wolfgang f.") Zmrtvýchvstání Krista; na s. 

[322] mědirytina (sign. G. A. Wolfgang f.") Nanebevstoupení Páně; na s. [354] mědirytina (sign. "G. A. W. G. f.") 

Poslední večeře Páně; na s. [548] mědirytina (sign. "G. A. W. G. f.") Nanebevzetí Panny Marie; na s. [600] 

mědirytina (sign. G. A. Wolfgang Aug.") Všichni svatí. Poměrně dobrý, některé stránky lehce natrhnuté či ohnuté, 

některé vytržené. CZ-LtBL.-- Soudobá kožená vazba; lepenkové desky a hřbet se čtyřmi vazy potažený černou 

kůží; obě desky zdobeny zlatotiskovou bordurou s florálním motivem, ve hřbetních polích, která jsou od vazů 

oddělena zlatotiskovou linkou s florálním motivem, jsou zlatotiskové medailony, v nichž je monogram IHS a tři 

hřeby, ořízka červená stříkaná. CZLtBL. 

0011472 – Knihovna 

 

292 AIII2 

MISSAE DEFUNCTORUM 

MISSAE DEFUNCTORUM JUXTA USUM ECCLESIAE ROMANAE CUM ORDINE ET CANONE 

EXTENSAE.-- AUGUSTAE VINDELICORUM : Sumptibus FRATRUM VEITH Bibliopolarum, 1766.-- 40 

stran : ilustrace ; 2º (35 cm).-- Tištěno antikvou červeno černě ve dvou sloupcích; živé záhlaví, signatury archů, 

stránkové kustody, iniciálky, vinětky. CZ-LtBL.-- Na titulní straně mědirytina (sign.: "I. Melch. Gutwein Sc. a. 

P.") zobrazující anděly zachraňují duše z očistce; na straně [8] mědirytinový kánonový list (sign.: "Ios. Ant. 

Zimerman. soul. A. V."). CZ-LtBL.-- Částečně poškozeno plísní, okraje stran podlepeny papírovými výztužemi, 

které jsou již částečně odlepené a potrhané. CZ-LtBL.-- Soudobá kožená vazba; lepenkové desky, hřbet se čtyřmi 

vazy potažený černou kůži, která je částečně potrhaná. CZ-LtBL.-- Na zadním přídeští perem "Johan Mychl". CZ-

LtBL.-- Nečitelná poznámka na rectu přední předsádky. CZ-LtBL. 

 0011471 – Knihovna 

 

292 AIII3 

BIBLE. SVATOVÁCLAVSKÁ. ČESKY 

[BJBLJ Cžeská, to gest: Swaté pjsmo] / [podle Starožitného, a Obecného Latinského od Wsseobecné Cýrkwe 

Swaté Ržjmské potwrzeného a vžjwaného Přeloženj, S nowým milostiwým Powolenjm Neydůstogněgssýho a 

Wysoceoswjceného Knjžete Pána Pána Antonjna Petra Z BOžj Milosti Arcy-Biskupa Pražskýho, Swaté Ržjmské 

Ržisse Knjžete a Hraběte Swobodnýho Pána z Přichowic, ...].-- [Po druhé wytisstěná Nákladem Dědjctwj Sw. 

Wácslawa].-- [W Starém Městě Pražském :] : [v Jana Karla Hraby, ...,], [1771].- - 22 nečíslovaných stran, 1221 

stran, 25 nečíslovaných stran : ilustrace ; 2º (37 cm).-- Druhé vydání bible tzv. Svatováclavské vyšlo ve třech 

dílech v tomto pořadí: Nejprve vyšel r. 1769 Nový zákon, nazvaný druhým dílem, r. 1771 pak vyšel Starý zákon 

ve dvou dílech, totiž první část Starého zákona pod souborným názvem Biblí česká a druhá část obsahující Proroky 

a Knihy Machabejský. Typologicky je 2. vydání téměř shodné s prvním, v první části Starého zákona jsou 

opraveny chyby ve stránkování. CZ-PlERL.—Četné dřevořezy v textu z Melantrichovy bible 1570.-- Mnohé listy 

pokroucené nebo uvolněné. CZ-LtBL.-- Vazba chybí, kniha uchovávána v moderních tkanicových deskách. CZ-

LtBL.-- Knihopis, K01112.-- Chybí titulní list a několik první stran. 

0009306 – Knihovna 

 

292 AIII4/1 

CALMET, Augustin, 1672-1757 

A.R.P.D. AUGUSTINI CALMET, Ordinis S.Benedicti, Congregationis SS. Vitomni et Hidulphi, 

COMMENTARIUM LITERALE IN OMNES AC SINGULOS TUM VETERIS CUM NOVI TESTAMENTI 
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LIBROS : E GALLICO IN LATINUM SERMONEM TRANSLATUM. TOMUS TERTIUS.-- Augustae 

Vindelicorum et Graecii : SUMPTIBUS PHILIPPI, AC MARTINI VEITH, ET JOANNIS FRATRIS 

HAEREDUM, 1734.-- xx stran, 883 stran ; 4º (36 cm).-- Název na doplňkové titulní straně: COMMENTARIUM 

LITERALE IN BIBLIA. PARALIPOMENA, ESDRAS, TOBIAS, JUDITH, ESTHER, ET MACCHABAEI.-- 

Obsahuje kustody, signatury, viněty, vlysy, poznámkový aparát, rejstřík.-- Na titulní stránce dřevořez zobrazující 

ukřižovaného Krista, u paty kříže Panna Maria a sv. Jan Evangelista, kolem andělé a cherubíni na obláčcích. CZ-

LtBL.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá kožená vazba. Lepenkové desky a hřbet s pěti vazy potaženy 

hnědou kůží; desky zdobeny slepotiskovou linkovou linkovou bordurou; okraje hřbetních polí vymezeny 

slepotiskovými linkami, na druhém hřbetním poli nalepen papírový hnědý štítek se slepotiskovým nápisem: "R.P. 

CALMET COMMENTAR LITERALE TOMUS III."; červená stříkaná ořízka. CZLtBL.-- Na versu přední 

předsádky perem "Inscriptus Bibliothecae RR PP Hibernorum ad Stum Ambrosium Prage sub Guardianatu Adm 

Rdi Patris Michaelis Keogh Sae Scripturae Lecotris Actualis A Fol. 4 7". CZ-LtBL.— Na titulním listu perem 

"Inscriptus Bibliothecae RR PP Hibernum sub Guardinanatu Rdi Rdi Patri Michalis Keogh S. Scripturam Lectori 

Actualis". CZ-LtBL.-- A Fol. 4.7 (na versu přední předsádky perem v rámci vlastnické poznámky). CZLtBL.-- 

106 (perem na předtitulním listu). CZ-LtBL 

0009304 – Knihovna 

 

292 AIII4/2 

CALMET, Augustin, 1672-1757 

A.R.P.D. AUGUSTINI CALMET, Ordinis S.Benedicti, Congregationis SS. Vitomni et Hidulphi, 

COMMENTARIUM LITERALE IN OMNES AC SINGULOS TUM VETERIS CUM NOVI TESTAMENTI 

LIBROS : E GALLICO IN LATINUM SERMONEM TRANSLATUM. TOMUS QUARTUS.-- Augustae 

Vindelicorum et Graecii : SUMPTIBUS PHILIPPI, AC MARTINI VEITH, ET JOANNIS FRATRIS 

HAEREDUM, 1734.-- lxxii, 711 stran ; 4º (36 cm).-- Název na doplňkové titulní straně: COMMENTARIUM 

LITERALE IN BIBLIA. PSALMI ET PROVERBIA.-- Obsahuje kustody, signatury, viněty, vlysy, poznámkový 

aparát, rejstřík.—Na titulní stránce dřevořez zobrazující ukřižovaného Krista, u paty kříže Panna Maria a sv. Jan 

Evangelista, kolem andělé a cherubíni na obláčcích..—V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá kožená vazba. 

Lepenkové desky a hřbet s pěti vazy potaženy hnědou kůží; desky zdobeny slepotiskovou linkovou linkovou 

bordurou; okraje hřbetních polí vymezeny slepotiskovými linkami, na druhém hřbetním poli nalepen papírový 

hnědý štítek se slepotiskovým nápisem: "R.P. CALMET COMMENTAR LITERALE TOMUS III."; červená 

stříkaná ořízka. CZ-LtBL.-- Na versu přední předsádky perem "Inscriptus Bibliothecae RR PP Hibernorum ad 

Stum Ambrosium Prage sub Guardianatu Adm Rdi Patris Michaelis Keogh Sae Scripturae Lecotris Actualis A 

Fol. 4 7". CZ-LtBL.-- Na titulním listu perem "Inscriptus Bibliothecae RR PP Hibernum sub Guardinanatu Rdi 

Rdi Patri Michalis Keogh S. Scripturam Lectori Actualis". CZ-LtBL.-- A Fol. 4.8 (na versu přední předsádky 

perem v rámci vlastnické poznámky). CZLtBL.  

0009305 – Knihovna 

 

292 AIII5 

HUGO DE SANCTO CARO, asi 1190-asi 1263 

SACRORUM BIBLIORUM VULGATAE EDITIONIS CONCORDANTIAE, HUGONIS CARDINALIS, 

ORDINIS PRAEDICATORUM / AD RECOGNITIONEM, Jussu SIXTI V. PONT. MAX. BIBLIIS 

ADHIBITAM RECENSITAE ATQUE EMENDATAE: Primum a FRANCISCO LUCA, Theologo & Decano 

Audomaropolitano, Deinde a V. D. HUBERTO PHALESIO, Coenobii Affligeniensis Ordinis S. Benedicti 

Subprioris, Nunc denuo cura et studio JOANNIS GEORGII SILBERBAUR, SS. Theol. Licent. Ducalis 

Residentiae Sulzbacensis Decani, revisae, & a multis erroribus orthographicis expurgatae.-- VIENNAE : Apud 

MARTINUM ENDTERUM, Bibliopolam, 1700.-- 2 nečíslované strany, 5-15 stran, 1 nečíslovaná strana, 1411 

stran ; 8° (27 cm).-- Text vysázen antikvou, místy italikou.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá kožená vazba, 

dřevěné desky a hřbet se čtyřmi vazy potaženy světlou kůží; desky zdobeny slepotiskovou rámovou kompozicí, v 

jejímž středu je kosočtvercový medailon s monogramem IHS a třemi hřeby; hřbetní pole lemována slepotiskovou 

linkou, na prvním poli nápis perem "Concordantia"; přední desky opatřeny trny, zadní pak sponami (jedna utržena; 

trny i spony mírně zkorodované); modrá stříkaná ořízka. CZ-LtBL.-- Na přední předsádce perem: "Concordantias 

has bono accepi ab Admodum Rndo ac Gracelente Dno Joanne Khun p.t. Vigilantissimo Graslicensium Curato 

??? Tribunat per illis vitam aeternam". CZ-LtBL.-- Na titulním listu perem: "Ex libris Josephi Anton Sadtler Alni 

Eccli In Aula Regia". CZ-LtBL. 

0009281 – Knihovna 
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292 AV1 

PROCESSIONALE 

Processionale Pragense sive ordo ministerii sacri servandus in processionibus, aliisque solemnioribus functionibus 

peragendis / Auctoritate et jussi Eminentissimi Domini Cardinalis et Archiepiscopi Pragensis, nec non ceterorum 

reverendissimorum dominorum antistitum provinciae Pragensis in usum cleri ejusdem provinciae Pragensis 

aprobatum et editum.-- Ratisbonae : Friderici Pustet, 1872.-- IV, 68 stran ; 34 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.--

Soudobá kožená vazba. CZ-LtBL.-- U zadního přídeští vložen lístek, na něm tužkou: "Za Jana Jandíky, dítky 

Josefu Vorlíčkovou a o. příb. Za rodinu Houškovu a Bartošovu" (týká se pravděpodobně celebrace zádušních mší). 

CZLtBL. 

0009303 – Knihovna 

 

292 AV2 

OBRANA VÍRY 

Obrana víry : časopis věnovaný zájmům katolickým.-- Praha : Petr Kopal, [1884-1901].-- 17 svazků ; 27 cm.-- 

Obrana.-- Další variantní názvy: Obrana.-- Vydavatelé později: V. Kotrba, Anna Kotrbová.-- Příloha: Kalendář 

pro mrtvé a živé duše (1889-95).-- Změna podnázvu: časopis věnovaný zájmům katolickopolitickým.-- Popsáno 

podle: Roč. 10, č. 1 (1894).-- 1. ročník zahrnuje léta 1884/1885.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Volné sešity, celek 

převázán provázkem. CZ-LtBL. 

Rok periodika: 

1885 1; 

1884 1; 

6003575 - Knihovna, 6003576 - Knihovna 

 

292 AV3 

POKLAD VĚŘÍCÍCH 

Poklad věřících : lidový list k uctění nejsvětější Svátosti oltářní a zároveň Věstník eucharistického odboru Ústřední 

rady katolíků českých v Praze.-- Praha : Cyrillo-Methodějská knihtiskárna a nakladatelství V. Kotrba, 1898- 1942.-

- 42 svazků ; 27 cm.-- Jednotlivé sešity. CZ-LtBL.-- V dobrém stavu. CZLtBL.-- Soudobá nakladatelská brož vaná 

vazba. CZ-LtBL. 

Rok periodika 

1920 1; 

1919 1; 

1918 1; 

1917 1; 

1916 1; 

1915 1; 

1914 1; 

1913 1; 

1912 1; 

1911 1; 

1910 1; 

1909 1; 

1908 1; 

6003577 - Knihovna, 6003578 - Knihovna, 6003579 - Knihovna, 

6003580 - Knihovna, 6003581 - Knihovna, 6003582 – Knihovna 

 

292 BV1 

PLICKA, František P., 1846-1894 

Místo Zádušníky / napsal F.P. Plicka.-- V Terezíně : F.P. Plicka, 1884.—Tiskem V. Liesslera.-- 5 stran ; 24 cm.-- 

Ve prospěch Ústřední Matice školské pro Terezín a okolí.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá nakladatelská 

brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Do knihy vepsány četné matematické výpočty. CZ-LtBL.-- (Brožováno). 

0009276 – Knihovna 

 

292 BV2 

SEDLÁČEK, Jaroslav, 1860-1925 
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Úvod do knih Starého zákona / napsal Jaroslav V. Sedláček.-- V Praze : Cyrillo-Methodějská knihtiskárna a 

nakladatelství V. Kotrba, 1904.-- 471 stran ; 21 cm.-- (Vzdělávací knihovna katolická ; 35).-- V dobrém stavu. 

CZ-LtBL.-- Soudobá polotextilní vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní straně vlepený výstřižek z moderní kopie textu 

psaného kurentem, lze přečíst: "August Kothe Sohn des Gottfri[....] in schlesisch Scho[...] der Elisabeth .....". CZ-

LtBL.-- (Vázáno). 

0011183 – Knihovna 

 

292 CIII1 

BIBLIA 

BIBLIA SACRA Vulgatae Editionis SIXTI V. PONT. MAX. IVSSV recognita atque edita.-- ANTVERPIAE : EX 

OFFICINA PLANTINIANA, 1645.-- 1079, 26 stran, 52 nečíslovaných stran ; 8° (21 cm).-- Grafický titulní list: 

mědirytina (nesignovaná) zobrazující podstavec, na němž heraldicky vpravo stojí Mojžíš s deskami desatera, držící 

v rukou kadidelnici, pod ním je na soklu zobrazen sedmiramenný svícen. Vlevo pak stojí Církev korunovaná 

tiárou, držící v levé ruce knihu s kalichem a eucharistií, přidržující dále klíče a kříž s nápisem INRI, na hrudi má 

ve slunečním kotouči s paprsky Kristův monogram, z něhož vychází zář pod sokl, kde ozařuje na zeměkouli 

Evropu a severní Afriku. Pod Církví je na soklu zobrazena fontána s Ježíšovými rukami, chodily a srdcem, z nichž 

prýští krev. Mezi Mojžíšem a Církví přidržují býk, lev, orel a anděl (evangelisté) společně s Církví otevřenou 

knihu s nápisem "BIBLIA SACRA Vulgatae Editionis SIXTI V. PONT. MAX. IVSSV recognita atque edita"; nad 

celým výjevem se vznáší holubice Ducha svatého, jež knihu osvěcuje.—Kniha je na prvních 100 listech lehce 

ohořelá v dolní části. Zadní přídeští napadeno plísní. CZ-LtBL.-- Soudobá kožená vazba. Lepenkové desky a hřbet 

se třemi vazy potaženy tmavě hnědou kůži, desky nezdobeny, hřbet zdoben slepotiskovými linkami, na prvním 

hřbetní poli nalepen papírový štítek s nepříliš znatelným nápisem perem "BIBLIA SACR"; červená natíraná ořízka. 

0009321 – Knihovna 

 

292 CIII2 

MEGISER, Hieronymus, 1554-1618 

Respublica Venetorum, Das ist, Warhafftige vnnd außführliche Beschreibung der fürtrefflichen hoch vnd 

weitberühmten Stadt Venedig, sampt derselbem inner- vnnd eusserlichen Herrligkeiten, prächtigen Gebäuwen, 

schönen Kirchen vnd Klöstern, grossen Städten, starcken Vestugen, mechtigen Herrschaften zu Wasser vnd Land. 

So wol auch von der Venediger Macht, schönen Ordungnen vnd wolbestelen Regiment, damit sie nun in viel 

hundert jahr hero jhr Land vnd Leute in gutem Wolstand vnd mechtigen Auffnehmen fürtrefflich vnnd 

Wunderbarlich erhalten haben / Alles auß Italianischer in hoch Teutsche Sprach mit fleiß vbersetzt vnd in Truct 

gegeben Durch Hieronymum Megiserum.-- zu Leipzig : in Verlegung Henning Grossen des jüngern, 1616.-- 

Gedruckt zu Franckfort am Mayen.-- 52 nečíslovaných stran, 274 stran, 5 nečíslovaných stran, 1 nečíslovaný list 

obrazových příloh : portréty, veduty ; 8º (17 cm).-- Konvolut >> Přívazek Přívazek 1.: Contzen, Adam, 1571-

1635. DE PACE GERMANIAE Libri Duo..-- MOGVNTIAE : Sumpt. BERNARDI GVALTHERI Bibl. Colon, 

1616 143757.-- Tištěno černě (jen titulní list červeno-černě) frakturou, výjimečně antikvou. Signatury archů, 

kustody, iniciály..-- Na s. [12] dřevořez (nesignovaný) zobrazující autora tisku v kartuši v renesančním oděvu, 

kartuše nese opis" HIERONYMUS MEGISERVS CO.P. CAESAR. ARCHIDD. AVSTRIAE ET ELECT. 

SAXON. HISTORICVS A.C. 1613 AETAT. LVI". Za s. [12] všit složený dřevořez (nesignovaný) - vedutka 

Benátek s nápisem "VENETIA"..-- Část listů je pokroucená a zašpiněná. CZ-LtBL.-- Soudobá kožená vazba, 

desky zdobeny slepotiskovou linkovou bordurou, čtyři hřbetní vazy lemovány slepotiskovými linkami. V první 

hřbetním poli nečitelná nápis perem "??? Benetum ???", ve druhém nápis perem "De pace per maniae libri ???"; 

červená natíraná ořízka. Desky (zejména zadní) poškozeny, supralibros částečně odlepeno. CZ-LtBL.-- Na přední 

desce nalepen papírový štítek se slepotiskovou výzdobou - v kartuši je uprostřed erb zobrazující v poli vinařský 

list na třístupňovém soklu, turnajský helm s přikryvadly má za klenot polopostavu muže s čapkou. Opis kartuše: 

"CASPAR ROCOWSKY A KORNICZ IN DOBRAV". CZ-LtBL.-- Na titulním listu perem: "Alles Mos??". CZ-

LtBL. 

0009280 – Knihovna 

 

292 CIII2/adl.1 

CONTZEN, Adam, 1571-1635 

DE PACE GERMANIAE Libri Duo : PRIOR DE FALSA PACE, ALTER DE VERA PACE / AVCTORE R.P. 

ADAMO CONTZEN Societatis IESV Theol. & SS. Literarum in Archiepiscopali Academia Moguntia 

Professorem ordinario.-- MOGVNTIAE : Sumpt. BERNARDI GVALTHERI Bibl. Colon, 1616.—Excudebat 

Ioannes Volmari.-- 48 nečíslovaných stran, 861 stran, 1 nečíslovaná strana ; 8º (17 cm).-- Přívazek >> Konvolut 



 

Biskupství litoměřické 
Dómské náměstí 1/1, 412 88 Litoměřice 

KANCLÉŘSTVÍ – ARCHIV 
Mgr. Martin Barus 

tel.: (+420) 416 707 511 - ústředna 
barus@dltm.cz 

www.dltm.cz 
 

 

6 

 

Přívazek 1. k: Megiser, Hieronymus, 1554- 1618 Respublica Venetorum, Das ist, Warhafftige vnnd außführliche 

Beschreibung der fürtrefflichen hoch vnd weitberühmten Stadt Venedig, sampt derselbem inner- vnnd eusserlichen 

Herrligkeiten, prächtigen Gebäuwen, schönen Kirchen vnd Klöstern, grossen Städten, starcken Vestugen, 

mechtigen Herrschaften zu Wasser vnd Land. So wol auch von der Venediger Macht, schönen Ordungnen vnd 

wolbestelen Regiment, damit sie nun in viel hundert jahr hero jhr Land vnd Leute in gutem Wolstand vnd 

mechtigen Auffnehmen fürtrefflich vnnd Wunderbarlich erhalten haben /.—zu Leipzig : in Verlegung Henning 

Grossen des jüngern, 1616 143755.— Tištěno černě antikvou a italikou. signatury archů, kustody..-- Na titulním 

listu dřevořezová grafika, v jejímž středu je jezuitské IHS se třemi hřeby ve slunečním kotouči, kolem na pásce: 

"LAVDABILE NOMEN DOMINI", na okrajích doprovázeno anděly..-- Část listů je pokroucená a zašpiněná, 

posledních cca 20 stran částečně slepeno. CZ-LtBL.-- Soudobá kožená vazba, desky zdobeny slepotiskovou 

linkovou bordurou, čtyři hřbetní vazy lemovány slepotiskovými linkami. V první hřbetním poli nečitelná nápis 

perem "??? Benetum ???", ve druhém nápis perem "De pace per maniae libri ???"; červená natíraná ořízka. Desky 

(zejména zadní) poškozeny, supralibros částečně odlepeno. CZ-LtBL.-- Na přední desce nalepen papírový štítek 

se slepotiskovou výzdobou - v kartuši je uprostřed erb zobrazující v poli vinařský list na třístupňovém soklu, 

turnajský helm s přikryvadly má za klenot polopostavu muže s čapkou. Opis kartuše: "CASPAR ROCOWSKY A 

KORNICZ IN DOBRAV". CZ-LtBL.-- Na titulním listu perem: "12 fl." (zřejmě poznámka o ceně). CZ-LtBL. 

 

292 CIV1 

RUFFER, Vojtěch, 1790-1870 

Kwětina z pauště pro katolické křesťany : obsahugjcí: Žiwotopis swat. Antonjna paustewnjka, mnoho 

spasitedlných naučenj a propowědj od některijch swatijch Otců; sw. Jarolima pogednanj o ctnostech, též, motlitby 

rannj, wečernj, ke mssi swaté, k sw. zpowědj, k sw. přigimanj, wzbuzenj třj Božských ctnostj, na slawnosti celého 

cjrkewniho roku, litanic, křižowau cestu, též dewjtidennj pobožnost k sw. Josefu, k sw. Anně, k sw. Antonjnu 

Pad., k sw. Františšku, k sw. Barboře i k giným swatým a příslussné pjsně / wydáno od Wogtěcha Ruffera.-- W 

Praze : náklad a sklad Bedřicha Stýbla, knihaře, 1850.-- Pismem arcibiskupským, sprawau K.W. Medau.—4 

nečíslované strany, 413 stran, 9 nečíslovaných stran, 1 nečíslovaná obrazová příloha : frontispis ; 17 cm.-- V 

dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá kožená vazba s reliéfní výzdobou a zlacenou ořízkou. Ve středu přední desky 

latinský kříž z nepravé slonoviny. CZ-LtBL.-- Tištěno švabachem.-- (Vázáno). 

0008582 – Knihovna 

 

292 CV1 

ŠKAREK, Leopold, 1874-1968 

Pod praporem Královny nebes : dějiny, zřízení a pobožnosti Mariánských družin / uspořádal Leopold Škarek.-- 

Osmé vydání.-- V Praze : [nakladatel není známý], 1930.-- V Olomouci : Lidové závody tiskařské a 

nakladatelské.—327 stran, 9 nečíslovaných stran, 1 nečíslovaná obrazová příloha : frontispis ; 15 cm.-- V dobrém 

stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá plátěná vazba. CZ-LtBL.-- Na straně 3 modré kulaté razítko, v opisu: "MARIÁNSKÁ 

DRUŽINA DÍVEK VE VELTRUSÍCH", v poli Panna Maria. CZ-LtBL.-- Na straně 3 je předtištěn evidenční lístek 

členky mariánské družiny, do něhož je perem vepsáno, že se jedná o mariánskou družinu "Neposkvrněného početí 

P. Marie", pod ochranou "sv. Cecílie" ve "Veltrusích", která za členku "1. května 1936" přijala "Marii 

Vicherovou". Ředitelem družiny byl "P. Bernard Velíšek O.S.B.". CZ-LtBL. 

0008581 – Knihovna 

 

292 CV2 

BENEŠ TŘEBÍZSKÝ, Václav, 1849-1884 

Pod doškovými střechami : povídky z našich dědin Vácslava Beneše- Třebízského.-- Sedmé vydání.-- V Praze : 

Nakladatel F. Topič, knihkupec, 1923.-- 313 stran, 2 nečíslované strany ; 18 cm.-- (Vácslava Beneše-Třebízského 

spisy sebrané ; díl 1).-- (Knihovna historických románů a povídek ; 1).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Soudobá 

polotextilní vazba. CZ-LtBL.—Na předním přídeští a s. [5] fialové kulaté razítko lemované dvojlinkou s opisem 

"Veřejná knihovna", "Čes. KOPISTECH", v poli "v". Toto razítko na přídeští natisknuto na štítek s předtištěným 

textem "Kniha mluví ke čtenáři". CZLtBL.-- Na s. [4] fialové obdélné razítko s nápisem "LIDOVÁ OBECNÍ 

KNIHOVNA / V ČESKÝCH KOPISTECH / Invent. číslo:". CZ-LtBL.-- 176 (perem na papírovém štítku na 

hřbetu). A176/113 (perem v razítku Lidové obecní knihovny v Českých Kopistech na s. [4]). 236 (perem na štítku 

s prosbou ke čtenáři a razítkem Veřejné knihovny v Českých Kopistech). CZ-LtBL.-- (Vázané). 

0009278 - Knihovna 

 


